
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 05 de Julho de 2019 – Ano VII – Edição 1514 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Portaria nº 293/2019 - GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 
deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, 

RESOLVE:
Art. 1 °. EXONERAR o Senhor VALMIR 

BERNARDINO DE OLIVEIRA JUNIOR, do cargo em 
comissão de Coordenador, CC8/Cargo de Confiança nível 8, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
            Palácio Antônio Arruda Câmara, 05 de julho de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

===============================================
Portaria nº 294/2019 - GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 
deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, 

RESOLVE:
Art. 1 °. NOMEAR o Senhor VALMIR BERNARDINO 

DE OLIVEIRA JUNIOR, para ocupar o cargo em comissão de 
Diretor, CC3/Cargo de Confiança nível 3, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
        Palácio Antônio Arruda Câmara, 05 de julho de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Portaria nº 295/2019 - GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 
deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, 

RESOLVE:
Art. 1 °. EXONERAR o Senhor SAMUEL ALVES 

DE FREITAS, do cargo em comissão de Diretor, CC3/Cargo de 
Confiança nível 3, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
         Palácio Antônio Arruda Câmara, 05 de julho de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

==============================================

Portaria nº 296/2019 - GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 
deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, 

RESOLVE:
Art. 1 °. NOMEAR o Senhor SAMUEL ALVES DE 

FREITAS, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador, 
CC8/Cargo de Confiança nível 8, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
         Palácio Antônio Arruda Câmara, 05 de julho de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1514

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE 
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10701/2019
Tomada de Preço nº 3/2019

Processo nº506040/2019
 

Espécie: Contrato nº 10701/2019, firmado em 01/07/2019; Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ 
nº 08.144.784/0001-33, Contratado: CONTAMAX-CONSUL-
TORIA E SERVIÇOS TECNICOS CONTABEIS, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 24.527.707/0001-19; Objeto: Contratação 
de empresa especializada na área de assessoria de serviços téc-
nicos contábeis e de consultoria jurídico-administrativo para 
a gestão pública deste Município, visando o apoio técnico dos 
procedimentos que envolvam os setores administrativo, contá-
bil, financeiro e de controle interno nas Secretarias Municipais; 
Amparo: Tomada de Preço 3/2019; Processo: 506040/2019; 
Fundamentação Legal: Art. 23, II, b, da Lei federal 8.666/93 
Vigência: de 01/07/2019 a 01/07/2020; Cobertura Orçamen-
tária: Exercício 2019 – Fonte de Recursos: 000 – Recursos Or-
dinários; 12.001 – Secretaria Municipal de Secretaria Municipal 
de Finanças e Controle Orçamentário; 04 123 0007 2077 – Ma-
nutenção da Sec. Mun. de Finanças e Controle Orçamentário; 
Natureza da Despesa – 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica – 3.3.90.35 - Serviços de Consultoria; Valor: 
164.400,00 (cento e sessenta e quatro mil e quatrocentos reais ); 
Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo 
Contratado, Joao dos Santos Azevedo.
 
Nova Cruz/RN, 01 de julho de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

================================================ ==================================================

LICITAÇÃO


